
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia: 10 luty 2009 r.

Nr posiedzenia: 54

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wyrobie i rozlewie wyrobów
winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina (druk senacki
nr 439; druki sejmowe nr 1514, 154).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski, Henryk Górski, Piotr Głowski, Kazimierz
Jaworski, Ireneusz Niewiarowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Artur Ławniczak,
− zastępca dyrektora Departamentu Rynków Rolnych Aleksandra

Szelągowska,
− Ministerstwo Finansów:

− główny specjalista w Departamencie Podatku Akcyzowego i Ekologii
Jolanta Lato,

− referendarz w Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa Adam
Gocha,

− Zielonogórskie Stowarzyszenie Winiarskie:
− prezes Roman Grad,
− członek Marcin Moszkowski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego: Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Rolnictwa i Rozwoju Wsi Artur Ławniczak. Nowelizacja ma

na celu implementację do krajowego porządku prawnego zmian wprowadzanych w rozporządzeniu
Rady (WE) nr 479/2008 z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku wina,
zmieniającym rozporządzenia (WE) nr 1493/1999, (WE) nr 1782/2003, (WE) nr 1290/2005 i (WE)
nr 3/2008 oraz uchylającym rozporządzenia (EWG) nr 2392/86 i (WE) nr 1493/1999 (Dz. Urz. UE L
148 z 6.06.2008, str. 1), zwanym w dalszej części opinii „rozporządzeniem nr 479/2008”. Ustawa
rozszerza liczbę odmian winorośli, które mogą być przeznaczone do wyrobu win gronowych.
Zgodnie z nowelizacją do wyrobu wina gronowego (przeznaczonego do obrotu) używać można
każdej z odmian winorośli zakwalifikowanej do wyrobu wina co najmniej w jednym z państw
członkowskich Unii Europejskiej.
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Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił uwagi, które nie uzyskały akceptacji ministerstwa
rolnictwa.
Przedstawiciele Zielonogórskiego Stowarzyszenia Winiarskiego postulowali, aby wprowadzić
zmiany umożliwiające podmiotowi wyrabiającemu wino z upraw własnych wprowadzenie swojego
wyrobu w ramach prowadzonej działalności do obrotu.
Przedstawiciel ministerstwa rolnictwa stwierdził, że jest to daleko idąca zmiana i bez konsultacji
z Ministerstwem Finansów i Ministerstwem Gospodarki nie może na ten temat się wypowiedzieć.
W związku z tym, że w trakcie dyskusji ujawniły się rozbieżności między stanowiskiem Biura
Legislacyjnego Kancelarii Senatu a stanowiskiem obecnego na posiedzeniu przedstawiciela
ministerstwa rolnictwa w sprawie zgłoszonych przez biuro wątpliwości, przewodniczący komisji
zwrócił się do UKIE o opinię w tej kwestii.
W głosowaniu nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek 6 senatorów było za, nikt nie był
przeciw, 1 senator wstrzymał się od głosu.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Przemysława Błaszczyka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

 Sporządzono w Biurze Prac Senackich


